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LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 
 

NUTARIMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 1997 M. GRUODŽIO 29 D. NUTARIMO 

NR. 1486 „DĖL NAUJŲ DRAUSTINIŲ ĮSTEIGIMO IR DRAUSTINIŲ SĄRAŠŲ 

PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

Nr.  

Vilnius 

 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a: 

Pakeisti Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1997 m. gruodžio 29 d. nutarimą Nr. 1486 „Dėl 

naujų draustinių įsteigimo ir draustinių sąrašų patvirtinimo“: 

1. Pakeisti valstybinių botaninių-zoologinių draustinių sąrašą, patvirtintą nurodytu nutarimu, 

ir dvidešimt septintąją pastraipą išdėstyti taip: 

„Grūžių 244,7 Panevėžio Pasvalio r. į Lietuvos Respublikos saugomų 

gyvūnų, augalų ir grybų rūšių sąrašą ir 

(ar) Europos Bendrijos svarbos gyvūnų 

rūšių sąrašą įrašytų rūšių: juodojo 

gandro (Ciconia nigra), mažojo erelio 

rėksnio (Clanga pomarina), akiuotojo 

satyro (Lopinga achine), baltajuosčio 

melsvio (Aricia eumedon), didžiojo 

auksinuko (Lycaena dispar), rudakio 

satyriuko (Coenonympha hero), 

tamsiosios šaškytės (Melitaea diamina), 

ąžuolinio skaptuko (Xestobium 

rufovillosum) buveinės; Europos 

Bendrijos svarbos natūralios buveinės: 

9020 * Plačialapių ir mišrūs miškai, 

9050 Žolių turtingi eglynai, 9080 

*Pelkėti lapuočių miškai, 91E0 

*Aliuviniai miškai“. 
 

2. Pakeisti valstybinių telmologinių (pelkių) draustinių sąrašą, patvirtintą nurodytu nutarimu, 

ir dvidešimt antrąją pastraipą išdėstyti taip: 

„Lygiaraisčio 728,8 Vilniaus 

 

Širvintų r.  moreninėms lygumoms būdinga 

Lygiaraisčio aukštapelkė; į Lietuvos 

Respublikos saugomų gyvūnų, augalų ir 

grybų rūšių sąrašą ir (ar) Europos 

Bendrijos svarbos gyvūnų rūšių sąrašą 

įrašytų rūšių: juodojo gandro (Ciconia 

nigra), juodosios meletos (Dryocopus 

martius), paprastojo ulduko (Columba 

oenas), pilkosios meletos (Picus canus), 

baltojo kiškio (Lepus timidus) buveinės; 

Europos Bendrijos svarbos natūralios 
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buveinės: 7110 *Aktyvios aukštapelkės, 

7140 Tarpinės pelkės ir liūnai, 9010 

*Vakarų taiga, 9050 Žolių turtingi 

eglynai, 9080 *Pelkėti lapuočių miškai, 

91D0 *Pelkiniai miškai“. 

 

3. Pakeisti valstybinių kraštovaizdžio draustinių sąrašą, patvirtintą nurodytu nutarimu, ir 

keturiasdešimtąją pastraipą išdėstyti taip: 

„Širvintos 1342,61 Kauno, 

Vilniaus 

Jonavos, 

Širvintų, 

Ukmergės r. 

Širvintos upės slėnio kraštovaizdis su 

raiškiomis erozinėmis formomis, 

žiobrių nerštavietės, į Lietuvos 

Respublikos saugomų gyvūnų, augalų 

ir grybų rūšių sąrašą ir (ar) Europos 

Bendrijos svarbos gyvūnų rūšių sąrašą 

įrašytų rūšių: melsvojo gencijono 

(Gentiana cruciata), pleištinio žirgelio 

(Ophiogomphus cecilia), purpurinio 

plokščiavabalio (Cucujus 

cinnaberinus), auksaspalvio kirtiklio 

(Sabanejewia baltica), kartuolės 

(Rhodeus sericeus), paprastojo kirtiklio 

(Cobitis taenia), upinės nėgės 

(Lampetra fluviatilis), ūdros (Lutra 

lutra) buveinės; Europos Bendrijos 

svarbos natūralios buveinės: 3260 Upių 

sraunumos su kurklių bendrijomis, 

6210 Stepinės pievos, 6270 *Rūšių 

turtingi smilgynai, 6430 Eutrofiniai 

aukštieji žolynai, 6510 Šienaujamos 

mezofitų pievos, 7160 Nekalkingi 

šaltiniai ir šaltiniuotos pelkės, 7220 

*Šaltiniai su besiformuojančiais tufais, 

9020 *Plačialapių ir mišrūs miškai, 

9180 *Griovų ir šlaitų miškai, 9050 

Žolių turtingi eglynai, 91E0 

*Aliuviniai miškai“. 

 

 

 

 

 

 

 

Ministras Pirmininkas  

 

 

 

Aplinkos ministras  


